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Joel Linnainmäki och 49 andra ledamöter har lämnat in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Enligt organisationen Rädda Barnen finns det till och med 160 000 barn och unga i Finland som hotas av
fattigdom och marginalisering. 15 procent av finländska 25-åringar har inte slutfört en examen på andra
stadiet. Situationen ser synnerligen dyster ut för barn i familjer med låga inkomster. 
 
Enligt  en  utredning  av  Finlands  Gymnasistförbund  uppgår  de  årliga  totala  kostnaderna  för
gymnasiestudier rentav till 2600 euro per elev. I en yrkesläroanstalt kan kostnaderna vara ännu högre på
grund  av  olika  redskapsanskaffningar.  Uppgifter  om  kostnader  för  yrkesinriktad  utbildning  fås  inte
systematiskt.
 
Enligt  preliminära  uppgifter  från  ungdomsbarometern  2018  anger  var  fjärde  elev  som  avbrutit  sin
examen på andra stadiet att brist på pengar inverkat på att studierna avbrutits. Av de ungdomar som inte
har  någon  examen  eller  studieplats  anger  nästan  hälften  att  bristen  på  pengar  reducerat
studiealternativen för dem.
 
Att utbildningen går i arv utgör ett hot för jämlika möjligheter och ett likvärdigt samhälle.
 
Med anledning av det som nämnts ovan kräver vi ledamöter som undertecknat motionen att Vanda stad
 
a)    utreder i vilken omfattning ekonomiska orsaker varit anledningen till att studierna på andra

stadiet avbrutits,
b)    klarlägger  de  årliga  utbildningskostnaderna  för  studerande  inom  den  yrkesinriktade

utbildningen, vid yrkesinstitutet Varia och Kauppiaitten kauppaoppilaitos,
c)    utreder  vilka  eventuella  stödmodeller  eller  sätt att erbjuda  läromedel  på  andra  stadiet

kunde ges och vilka kostnader det skulle orsaka staden,
d)     och vi föreslår att staden förbättrar tillgången till information och utvecklar de ekonomiska

stödformerna  för  studerande  på  andra  stadiet  i  samarbete  med  organisationer  och
läroanstalter för att garantera jämställdhet bland studerandena”.

Stadsfullmäktige 28.8.2017 § 18

Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
- den undertecknade fullmäktigemotionen


